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Nuværende måltal 
– når vi dem?

Forvaltning
(Rubin pr. 22.11.12)

2009 
(Basisår for 

måltal)

Sygefravær 
2011

Sygefravær 
Nov.2011-
okt.2012

Prognose 
2012

Måltal 
2012

Afvigelse ift.
Måltal

(Måltal - 
prognose)

BIF 13,2 12,4 11,6 11,2 10,2 -1,0
BUF 19,2 17,4 16,9 16,7 16,2 -0,5
KFF 14,2 12,4 12,3 12,2 11,2 -1,0
SOF 19,3 16,5 15,1 15,0 16,3 1,3
SUF 20,6 18,0 16,6 16,7 17,6 0,9
TMF 16,0 13,2 11,3 11,3 13,0 1,7
ØKF* 13,2 11,2 10,6 10,7 10,2 -0,5
KK i alt** 18,6 16,4 15,4 15,3 15,6 0,3

* ØKF er excl. Borgerrådgiveren og Intern Revision
** KK i alt er incl. Borgerrådgiveren og Intern Revision
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Om de nye måltal
Reduktionsmålet er at nedbringe kommunens samlede sygefravær med min. 1,6 dag i løbet af en 3-•

årsperiode, svarende til mindst 0,6 dag årligt i 2013 og 0,5 dag i 2014 og 2015. 

Dette vil bringe kommunens sygefravær ned på max 10,7 fraværsdag (idet niveauet pr. sept.2012 •
lægges til grund)

Udgangsniveauet er sygefraværet pr. september 2012. Dette bør justeres i uge 6, når vi kender de •
endelige tal for 2012

Fraværsdage opgøres fra og med 2013 i ”Gns. fraværsdagsværk pr. fuldtidsansat (årsværk), hvilket på •
KK-niveau ligger ca. 18% lavere end kalenderdage.

Reduktionskravet er udregnet som den vægtede sum af det potentiale, der ligger i hver forvaltning, •
hvis de af forvaltningernes største faggrupper, som har højere fravær end tilsvarende gruppe i øvrige 6-
byer, nedbringer det til disse kommuners niveau

Baggrunden for denne buttom-up beregningsmetode er, at sygefraværsindsatsen ligger i forvaltningerne•
Faggrupperne er defineret som KL’s ”overenskomstområder” i FLD•
Største faggrupper er grupper med mindst 480 årsværk•

Målene skal være realistiske, attraktive og kommunikerbare•
Selvom reduktionsmålet er udregnet ud fra et objektivt benchmark med 6-byerne, er målene også •
realistiske ud fra en kvalitativ, faglig vurdering, idet niveauet er blevet vurderet af fagpersoner i hver 
forvaltning
Korrektioner ift. modellen: KFF har opjusteret med yderligere 0,4 dag; TMF har nedjusteret med 0,4 dag •
og SUF har opjusteret med 0,2 dag, idet eleverne dog er nedjusteret
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Forslag 

Rubin 
1/11-
2012

BIF 14,2 13,3 11,0 11,3 10,4 9,4 -4,8 1.603 4,8% 0,7 8,7 0,2 9,2
BUF 16,8 15,8 15,1 15,0 14,2 13,4 -3,3 12.635 38,1% 2,2 11,2 0,7 12,7
KFF 14,1 12,4 11,7 11,1 10,2 9,7 -4,3 1.536 4,6% 1,0 8,7 0,3 9,4
SOF 15,9 15,4 16,1 16,1 13,9 12,5 -3,4 5.621 17,0% 1,6 10,9 0,5 12,0
SUF 17,5 17,5 17,2 16,1 15,2 13,1 -4,3 8.032 24,2% 1,2 11,9 0,4 12,7
TMF 14,3 13,5 12,9 12,5 10,5 8,8 -5,5 1.842 5,6% 0,9 7,9 0,3 8,5
ØKF 12,4 12,9 10,4 10,1 9,1 8,4 -3,9 1.823 5,5% 0,5 7,9 0,2 8,3
KK i alt 16,2 15,6 15,0 14,7 13,5 12,3 -4,0 33.093 99,9% 1,6 10,7 0,6 11,8

Gns. fraværsdagsværk pr. fuldtidsansat

Fuldtidsansatte 
2011

Reduktions-mål og måltal
Benchmark 6-by,  største faggr. pr. forv.

Forvalt-
ning

20072008200920102011Okt.11-
Sep.12

Måltal 
2013

Udvikling
2007-12

Antal 
årsværk

Vægt-
ning

Reduktion
2013-15

Måltal 
2015

Reduktion
2013
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Benchmark – Sektorer

Sektor Gns. antal fraværsdagsværk 
pr. fuldtidsansat (2011)

Den private sektor - fastlønnede 6,6
Den statslige sektor 8,2
Den kommunale sektor 12,5
Københavns Kommune 13,5
Den regionale sektor 12,7
Ki lde: Danmarks  Sta ti sti k, dog Rubin f.s .v. KK
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Kommunelisten

Kommuner Gns. 
fraværsdagsværk 
pr. fuldtidsansat 

2011
Laveste fravær (Læsø) 9,1
DK-i alt, ekskl. KK 12,3
6-by, ekskl. KK 12,7
Omegnskommuner 13,3
København (78. plads) 13,5
Højeste fravær (Næstved) 14,5
Kilder: FLD, dog Rubin f.s.v. KK-tallene. 
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Benchmark
6-by kommuner
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Benchmark
- omegnskommuner
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Kilde: FLD, dog Rubin f.s.v. KK-tallene. 
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6-by kommuner
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Potentiale
Afvigelse ml. KK’s største faggrupper (og ”Øvrige) 
og tilsvarende faggruppe i ift. øvrige 6-by kommuner

0

1

2

3

4

5

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
0

1

2

3

4

5

6



Side 11

BIF

Overenskomstområder 2011 DK 
uden KK

6-BY 
uden KK

Omegns-
kommuner

Difference 
BIF ift. 6-by

Største faggrupper i BIF Fraværs-
dagsværk

Antal
årsværk

Fraværs-
dagsværk

Antal
årsværk

Fraværs-
dagsværk

Fraværs-
dagsværk

Fraværs-
dagsværk

Fraværs-
dagsværk

I alt          13,2   33.093 10,3 1.603 11,8 11,9 13,3 -1,7
Kontor- og It-personale, KL          10,7     3.363 10,8 499 9,0 9,3 11,2 1,6
Akademikere, KL            7,1     2.550 6,7 261 6,5 6,0 7,8 0,7
Vejledere/undervisere indenfor besk.omr.* 12,6 586 12,3 12,3 0,3
Socialrådg./socialformidlere, Kl          11,1        642 9,3 103 11,6 11,8 10,4 -2,5

Øvrige i alt 

Potentiale - største faggrupper med potentiale medtaget (vægtet difference) 0,7

*Note: Materialet for 6-byerne er for spinkelt, hvorfor det viste tal er DK-total

KK BIF
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BUF

Overenskomstområder 2011 DK 
uden KK

6-BY 
uden KK

Omegns-
kommuner 

Difference 
BUF ift. 6-by

Største faggrupper i BUF Fraværs-
dagsværk

Antal
årsværk

Fraværs-
dagsværk

Antal
årsværk

Fraværs-
dagsværk

Fraværs-
dagsværk

Fraværs-
dagsværk

Fraværs-
dagsværk

I alt         13,2     33.093 14,3 12.635 11,8 11,9 13,3 2,3
Pædagogisk uddannede ledere         10,6          540 11,2 428 7,8 7,5 8,1 3,7
Akademikere, KL           7,1       2.550 9,7 289 6,5 6,0 7,8 3,7
Pæd. pers., daginst./klub/skolefr.         17,5       3.398 17,5 3.384 14,2 14,0 16,3 3,5
Pædagogmedhj. og pædagogiske assistenter         17,0       2.031 17,0 2.030 14,5 14,2 17,1 2,8
Lærere m.fl. i folkesk. og spec.underv.         12,0       3.404 12,1 3.252 10,1 10,0 10,7 2,1
Syge- og sundhedspersonale - basis, KL         12,1       1.665 12,4 313 9,8 10,2 11,2 2,1
Kontor- og It-personale, KL         10,7       3.363 10,1 623 9,0 9,3 11,2 0,9
Ikke faglærte lønarb. ved rengøring m.v.         14,1       1.644 13,3 864 15,0 15,9 16,1 -2,6

Øvrige i alt 

Potentiale - største faggrupper med potentiale medtaget (vægtet difference) 2,2

KK BUF
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KFF

Overenskomstområder 2011 DK 
uden KK

6-BY 
uden KK

Omegns-
kommuner

Difference 
KFF ift. 6-by

Største faggrupper i KFF Fraværs-
dagsværk

Antal
årsværk

Fraværs-
dagsværk

Antal
årsværk

Fraværs-
dagsværk

Fraværs-
dagsværk

Fraværs-
dagsværk

Fraværs-
dagsværk

I alt          13,2     33.093 10,0 1.536 11,8 11,9 13,3 -1,9
Ikke faglærte lønarb. ved rengøring m.v./rengøringsassistenter          14,1       1.644 18,4 222 15,0 15,9 16,1 2,5
Teknisk Service          11,8          565 12,2 176 9,5 10,8 12,1 1,4
Akademikere, KL            7,1       2.550 6,2 358 6,5 6,0 7,8 0,2
Kontor- og It-personale, KL          10,7       3.363 8,8 290 9,0 9,3 11,2 -0,5
Specialarb./fagl.gartnere/brolæggere mv          13,7          818 11,6 182 12,7 12,5 13,2 -0,9

Øvrige i alt 

Potentiale - største faggrupper med potentiale medtaget (vægtet difference) 0,6

KK KFF
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SOF

Overenskomstområder 2011 DK 
uden KK

6-BY 
uden KK

Omegns-
kommuner

Difference 
SOF ift. 6-by

Største faggrupper i SOF
Fraværs-
dagsværk

Antal
årsværk

Fraværs-
dagsværk

Antal
årsværk

Fraværs-
dagsværk

Fraværs-
dagsværk

Fraværs-
dagsværk

Fraværs-
dagsværk

I alt             13,2     33.093 13,8 5.621 11,8 11,9 13,3 1,9
Omsorgs- og pæd.medhj. samt pæd. ass.             18,6          480 18,6 480 14,5 15,8 15,7 2,8
Syge- og sundhedspersonale - basis, KL             12,1       1.665 13,0 293 9,8 10,2 11,2 2,7
Kontor- og It-personale, KL             10,7       3.363 11,3 577 9,0 9,3 11,2 2,1
Hjemmevejledere og pæd.pers., døgninst.             15,7       1.689 15,7 1.640 13,6 13,7 14,0 2,0
Social- og sundhedspersonale, Kl             16,6       4.462 17,8 920 15,4 15,9 17,4 2,0
Akademikere, KL               7,1       2.550 7,3 470 6,5 6,0 7,8 1,3
Socialrådg./socialformidlere, Kl             11,1          642 11,6 505 11,6 11,8 10,4 -0,2
Ikke faglærte lønarb. ved rengøring m.v./rengøringsassistenter             14,1       1.644 13,2 137 15,0 15,9 16,1 -2,7

Øvrige i alt 

Potentiale - største faggrupper med potentiale medtaget (vægtet difference) 1,6

KK SOF
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SUF – ”ren model”

Overenskomstområder 2011 DK 
uden KK

6-BY 
uden KK

Omegns-
kommuner

Difference 
SUF ift. 6-by

Største faggrupper i SUF
Fraværs-
dagsværk

Antal
årsværk

Fraværs-
dagsværk

Antal
årsværk

Fraværs-
dagsværk

Fraværs-
dagsværk

Fraværs-
dagsværk Fravær

I alt             13,2    33.093 15,1 8.032 11,8 11,9 13,3 3,1
Kontor- og It-personale, KL             10,7      3.363 12,2 348 9,0 9,3 11,2 2,9
Syge- og sundhedspersonale - basis, KL             12,1      1.665 11,8 1.054 9,8 10,2 11,2 1,5
Social- og sundhedspersonale, Kl             16,6      4.462 16,3 3.537 15,4 15,9 17,4 0,5
Akademikere, KL               7,1      2.550 7,2 241 6,5 6,0 7,8 1,2
Elever 18,3 1.936 18,3 1.936 13,3 13,1            13,1 5,2
Ikke faglærte lønarb. ved rengøring m.v./rengøringsassistenter             14,1      1.644 14,3 372 15,0 15,9 16,1 -1,6

Øvrige i alt 

Potentiale - største faggrupper med potentiale medtaget (vægtet difference) 1,8

KK SUF



Side 16

SUF – Elever i KK
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SUF – modereret ift. 
elevernes potentiale

Overenskomstområder 2011 DK 
uden KK

6-BY 
uden KK

Omegns-
kommuner

Difference 
SUF ift. 6-by

Største faggrupper i SUF
Fraværs-
dagsværk

Antal
årsværk

Fraværs-
dagsværk

Antal
årsværk

Fraværs-
dagsværk

Fraværs-
dagsværk

Fraværs-
dagsværk Fravær

I alt             13,2    33.093 15,1 8.032 11,8 11,9 13,3 3,1
Kontor- og It-personale, KL             10,7      3.363 12,2 348 9,0 9,3 11,2 2,9
Syge- og sundhedspersonale - basis, KL             12,1      1.665 11,8 1.054 9,8 10,2 11,2 1,5
Social- og sundhedspersonale, Kl             16,6      4.462 16,3 3.537 15,4 15,9 17,4 0,5
Akademikere, KL               7,1      2.550 7,2 241 6,5 6,0 7,8 1,2
Elever* 18,3 1.936 18,3 1.936 13,3 13,1            13,1 1,8
Ikke faglærte lønarb. ved rengøring m.v./rengøringsassistenter             14,1      1.644 14,3 372 15,0 15,9 16,1 -1,6

Øvrige i alt 

Potentiale - største faggrupper med potentiale medtaget (vægtet difference) 1,0
Note*: Elevernes potentiale nedsat fra 5,2 til 1,8

KK SUF
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TMF
Overenskomstområder 2011 DK 

uden KK
6-BY 

uden KK
Omegns-
kommuner

Difference 
BIF ift. 6-by

Største faggrupper i TMF Fraværs-
dagsværk

Antal
årsværk

Fraværs-
dagsværk

Antal
årsværk

Fraværs-
dagsværk

Fraværs-
dagsværk

Fraværs-
dagsværk

Fraværs-
dagsværk

I alt             13,2      33.093 10,5 1.842 11,8 11,9 13,3 -1,4
Specialarb./fagl.gartnere/brolæggere mv             13,7           818 15,2 410 12,7 12,5 13,2 2,7
Kontor- og It-personale, KL             10,7        3.363 11,2 265 9,0 9,3 11,2 2,0
Akademikere, KL               7,1        2.550 7,2 544 6,5 6,0 7,8 1,2
Teknisk Service             11,8           565 11,4 141 9,5 10,8 12,1 0,6

Øvrige i alt 

Potentiale - største faggrupper med potentiale medtaget (vægtet difference) 1,3

TMFKK
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ØKF

Overenskomstområder 2011 DK 
uden KK

6-BY 
uden KK

Omegns-
kommuner

Difference 
ØKF ift. 6-by

Største faggrupper i ØKF Fraværs-
dagsværk

Antal
årsværk

Fraværs-
dagsværk

Antal
årsværk

Fraværs-
dagsværk

Fraværs-
dagsværk

Fraværs-
dagsværk

Fraværs-
dagsværk

I alt             13,2     33.093 8,9 1.823 11,8 11,9 13,3 -3,0
Kontor- og It-personale, KL             10,7       3.363 10,5 761 9,0 9,3 11,2 1,2
Akademikere, KL               7,1       2.550 5,9 386 6,5 6,0 7,8 -0,1
Brand- og ambulancepersonale Kbh, Frb/Beredskabspersonale               9,4          486             9,4        486 9,9 10,5 9,5 -1,1

Øvrige i alt 

Potentiale - største faggrupper med potentiale medtaget (vægtet difference) 0,5

ØKFKK


